Εἰ δὲ λέγουσι τεῖνες μὴ δεῖν Θεοδώρου μετὰ θάνατον
ἀναθεματίσεσθαι, ἴστωσαν οἱ τὸν τοιούτον αἱρετικὸν ἐκ-
δεσσόντες, ὡς πᾶς αἱρετικὸς μέχρι τελους τῇ οἰκίᾳ
πλευρὴ ἐμμινέας δικαιότερον διπνεχεῖ ἀναθεματισμῷ καὶ
μετὰ θάνατον ὑποβάλλεται. Καὶ τοῦτο ἐπὶ πολλοῖς γέγο-
νει αἱρετικοῖς ἀρχαιοτέροις τε καὶ τοῖς ἐργατικῶν τοι-
στε Βαλεντίνῳ, Βασιλείῳ, Μυρκίωνι, Επρίνθῳ, Μανι-
χεῖῳ, Εὐνομίῳ, καὶ Βονόσῳ τοῦτο δὲ αὐτὸν καὶ ἐπὶ Θεο-
δόρῳ γέγονε τοι εἰν ζωῇ κατηγορηθέντει, καὶ μετὰ θάνατον

A plicare festinant. Qualis autem est condemnatio, et
qualis inimicet maledictio eis qui in Patres peccant,
docet nos et divina Scriptura. Si enim Cham filius
Noe (Genes. ix) cum vidisset nudum suum patrem,
quoniam non coopererunt patris corporalem nuditatem,
sed egressus nuntiavit eam fratribus, et illi vesti-
mento eam coopererunt, ipse quidem Cham, et illi qui
ex ipso nati sunt, sub maledictione facti sunt; qui
autem coopererunt, magnam benedictionem merue-
runt: multo magis isti majore et ampliore conde-
mnatione digni sunt, qui ad synodum minime perti-
nente infamiam, festinant per impietatem epistole,
et Theodori, eidem sanctae synodo applicare. Sed
non ideo impia epistola, vel defendantes eam, con-
demnationem sue impietatis effugient: sed neque
B Theodorus, qui paganos et Judæos, et omnes hære-
ticos impietate superat. Impio enim Theodoro non
sufficit super alias ejus blasphemias ad suum erro-
rem male interpretari symbolum trecentorum decem
et octo sanctorum Patrum, sed etiam contempto eo,
aliud symbolum exposuit omni impietate plenum, in
quo anathematizare ausus est eos qui aliter sapiunt
vel tradunt, ut, quantum ad illius insaniam pertinet,
omnes sancti apostoli et Patres condemnarentur. Hoc
autem Theodori impium symbolum et in Ephesina
prima synodo prolatum, et in Chalcedonensi recita-
tum, ab ultraque synodo cum ejus expositore, et eis
qui illud suscipiunt, condemnatum est.

Quoniam autem quidam, verba pro Theodoro fa-
cientes, cum proferuntur impiæ ejus conscripta, pro-
pter insertam eis blasphemiam coulasingunt quidem
dicere quod iniuria sunt, ipsum autem qui talēm im-
pietatem evomuit, recusant anathematizare: mira-
mur eorum dementiam, quod divinæ Scripture con-
traria agunt, evidenter dicenti, quia *equaliter horri-
bilia sunt apud Deum impius et impietas ejus* (Sap. xiv). Actio enim cum auctore [actore] punietur: si
autem similiter impietati horribilis est Deo et ille qui
impie agit, certe separatus est talis a Deo, et anathema-
ti justè subjicitur. Anathema enim nihil aliud si-
gnificat, nisi a Deo separationem, sicut in Veteri et
Novo Testamento judicium de anathemate significat.
Quod autem et Dominus eos qui non permanent in
verbo veritatis ipsius, separatos esse ab Ecclesia
dicit, in Evangelio secundum Joannem Judæos allo-
quens, sic ait: *Omnis qui facit peccatum, servus est
peccati. Servus autem non manet in domo in æternum;
filius autem permanet in æternum* (Joan. viii). Quod
autem, quam Dominus nominat domum, divina Scri-
ptura Ecclesiam Dei vivi vocat, Apostolus testatur
in Epistola prima ad Timotheum (Cap. iii).